CAMARA MUN
ATA DA SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.11.27.1 -TP

Ao 20º (vigésimo) dia do mês de dezembro de 2023 (dois mil e vinte e um), às 09h00min, na Câmara |

“—=-..Mynicipal de Horizonte/CE, situada à Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonté/CE, reuniu-se /

a Coihissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria Nº 145/2023, de 01 de março de 2023, .

“-gomposta pelos servidores Samara Ferreira de Almeida - Presidente, Pedro Roberto de Oliveira-Almeida —.

Memibro, Felipe-Bruno Paiva de Farias — Membro, com a finalidade de dar início os, procedimentos de

mn recebimênto, abertura e julgamento dos envelopes A e B concementes à liitação--na modalidade

“=. TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.11.27.1 -TP, cujo objeto é Contratação deserviços de-assessoria

técnica, envolvendo atividades de implementação, suporte e acompanhamento de novo pline-de

catgos e carreiras dos'servidores e de novos instrumentos de avaliação de desempenho e estágio

probatório de interesse 'da Câmara Municipal de Horizonte/CE, conforme Projeto Básico/Termo

de Referência e Edital. “Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas, verificou-se a

“presença de apenas uma interessada, qual seja a licitante RH MAIS INFORMÁTICA & ASSESSORIA

css O ADMINIST RATIVA LTDA; CNPJ 08.655.731/0001-87, e representada pelá Sr” Maria Gessineiva Moreira

"Pires de/Freitas, CPF 456.394.853-53, observou-se ainda que nenhuma empresa havia protocolado os

-* envelopes junto ao protocolo da Comissão e da Câmara Municipal de Horizonte, sendo assim prosseguiu-se

“SO os ditames, comunicando ao representante da empresa presente, que entregasse os documentos de ,

credenciamento e envelópes de Documentos de Habilitação e Proposta dé Preços, estes foram recebidos.

Após análise da documentação de credenciamento, a mesma foi declarada CREDENCIADA. Abertos os

envelopes de habilitação, e analisada a documentação constante fói declarada HABILITADA a f

concorrente. Ato contínuo foi aberta e procedeu-se a análise da proposta:de preços, que preenchendo os:

requisitos e com valor abaixo do estimado, classificada e declarada VENCEDORA do certame À

participante RH MAIS INFORMÁTICA & ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, CNPJ
08.655.731/0001-87, com Áalor global de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Foi solicitado qug a

representante rubricasse toda a documentação. Indagado se este tinha algo;a acrescentar, foi respondido
É . Fy . . . 5 « ê

negativamente, com a refiúncia a todos os prazos recursais. Nada mais para cónstar foi encerrada a presente

mo Sessão às 10:30 (dez hofas e trinta minutos) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros desta

= Comissão e pelo licitante presente. à 1

w

7 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO “

Função dg Nome Assinatura

Presidente: Samara Ferreira de Almeida fl ; A

Membro: f Pedro Roberto de Oliveira Almeida O 4 j

À Membro: é Felipe Bruno Paiva de Farias FHtupt (ue Po A Ê em

A

Dm

7 ” LICITANTE PARTICIPANTE o

A PROPONENTE-—. REPRESENTANTE ASSINATURA o

RE O EESSORTA 2) Maria Gessineiva Moreira povo. PR nono Nuha

Ei erro Pires de Freitas :
ADMINISTRATIVA LIDA Po oh frutos.
CNPJ: 08.655.731/0001-87 cer: 456.394.853-53 Udo OR SU

A

Ay. Francisco Eudes Ximenes, 128 - Centro - Horizonte/CE - TEP: 62.880-275

PABX 85 5375.4103 - FAX: 85 5236.1130 | CNI: UZai.797/0001-D5 - GOE: 06.820.445-2

Bemberizentooficia! & eômaramunisipaldehorizonta-podariagisiativo fbcontatosBhorizonte.ce jeg. ir